БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » FHHyap 2020 й. № января 2020 г.

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказом Министерства образования Республики Башкортостан
от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения
государственных гарантий реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных
организациях Администрация муниципального района Янаульский район
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных ' общеобразовательных организаций,

закрепленных за конкретными территориями муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1.

1.2. Перечень муниципальных дошкольных образовательных
организаций, закрепленных за конкретными территориями муниципального
района Янаульский район Республики Башкортостан согласно приложению
№ 2 .

2. Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:

2.1. от 21.07.2014 № 1078 «О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального
района Янаульский район Республики Башкортостан;

2.2. от 29.02.2016 № 163 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

Янаул-тип-176-2100-19

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения
на официальном сайте Администрации муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.Я. Миндиярову.

Э.Ф Шаихова
34760 5 42 40

Приложение № 1
Утвержден

постановлением Администрации
муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
от 29 января 2020 года № 60

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,
закрепленных за конкретными территориями муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

№ п/п Наименование улицы, переулка, микрорайона Тип адресного
объекта

МБОУ СОШ № 1 г. Янаул
1. Аксакова (от переулка Малышева) улица
2. Дружбы улица
3. И.Давлетшина улица
4. К.Маркса (от дома № 16 до конца) улица
5. Ломоносова переулок
6. Ломоносова (с ул. Азина до конца) улица
7. Маяковского переулок
8. Маяковского (нечетная сторона от дома

№ 13,четная сторона от дома № 14 до конца)
улица

9. Малышева переулок
10. Малышева улица
11. Механизаторов улица
12. Мира улица
13. Молодежная улица
14. Мясокомбината переулок
15. Нефтекамская улица
16. Октябрьская (южнее ул. Азина) улица
17. Подстанция улица
18. Радищева улица
19. Стадиона переулок
20. Строителей улица
21. Худайбердина (южнее ул. Азина) улица
22. Юбилейная улица
23. Южная улица

«Южный» микрорайон
1. Березовая улица
2. Энтузиастов улица
3. Сиреневая улица
4. Спортивная улица
5. Возрождения улица
6. Янтарная улица

7. Рябиновая улица
8. Ольховая улица
9. Серебристая улица
10. Жемчужная улица
11. Высоковольтная улица

МБОУ гимназия им. И.Ш.Муксинова г. Янаул
1. 52 квартал улица
2. Аксакова (до переулка Малышева) улица
3. Аксакова переулок
4. Азина (до ул. Худайбердина) улица
3. Достоевского улица
4. Некрасова ( дома №№ 1-12) улица
5. Советская (дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 10/2, 12) улица

«Заречный» микрорайон
6. Заречный квартал
7. Бахтиярова улица
8. Заречная улица
9. Садовая улица
10. Луговая улица
11. А. Атнабаева улица
12. И. Муксинова улица

«Восточный» микрорайон
13. Уфимская улица
14. Российская улица
15. Уральская улица
16. Нефтяников улица
17. Р. Гареева улица
18. С. Сулеймановой улица
19. Дорожная улица
20. Солнечная улица
21. Полевая улица
22. Лесная улица
23. Бирская улица
24. 3. Шакирова улица
25. Радиальная (нижн.) улица
26. Радиальная (верхн.) улица

«Аэропорт» микрорайон
1. Аэродромная Улица
2. Туполева Улица
3. Космонавтов Улица
4. Свободы Улица
5. Г астелло Улица
6. Звездная Улица
7. Королева Улица
8. Авиаторов Улица

9. Метеостанции Улица
10. Тихая Улица
11. Валентины Терешковой Улица
12. Валентины Терешковой Переулок
13. Лесопарковая Улица
14. Землеустроителей Переулок

МБОУ СОШ им. Р.Гареева г. Янаул
1. 8 Марта улица
2. Белинского улица
3. Буйская улица
4. Герцена улица
5. Гоголя улица
6. Димитрова улица
7. З.Космодемьянской улица
8. Калинина улица
9. Кирзаводская улица
10. Кирова переулок
11. Кирова улица
12. Комсомольская улица
13. Красина улица
14. Крупской улица
15. Куйбышева улица
16. Кутузова улица
17. Лермонтова (+ проулок 10 домов) улица
18. Л.Чайкиной улица
19. М.Гаоури переулок
20. М.Гаоури улица
21. Нахимова улица
22. Островского улица
23. Откормсовхоз улица
24. Пархоменко улица
25. Первомайская улица
26. Пионерская улица
27. Пролетарская улица
28. Свердлова переулок
29. Свердлова улица
30. Социалистическая (+ проулок 6 домов) улица
31. Тимирязева переулок
32. Тимирязева улица
33. Труда улица
34. Тукаева улица
35. Урмады улица
36. Урняк улица
37. Февральская улица
38. Фрунзе переулок

39. Фрунзе улица
40. Цюрупы улица
41. Чернышевского улица
42. Чехова переулок
43. Чехова улица
44. Чкалова улица
45. Якутова переулок
46. Якутова улица

«Колос» микрорайон
47. Новомостовая улица
48. В. Васильева улица
49. Северная улица
50. Озерная улица
51. Мостовая улица

д. Таш-Елга
52. Центральная улица
53. Луговая улица

МБОУ СОШ № 4 г. Янаул
1. Азина (от ул. Худайбердина) улица
2. Г агарина улица
3. К.Маркса (до дома № 14 включительно) улица
4. Ленина улица
5. Ленина переулок
6. Ломоносова (до дома № 8 включительно) улица
7. Маяковского (нечетная сторона до дома № 11

включительно, четная сторона до дома № 12
включительно)

улица

8. Матросова улица
9. М.Г орького улица
10. Мичурина улица
11. Октябрьская (до ул. Азина) улица
12. Победы (нечетная сторона до дома № 43,

четная сторона до дома № 60)
улица

13. Суворова улица
14. Худайбердина (до ул. Азина) улица
15. Чайковского улица
16. Крестьянская улица
17. С.Юлаева улица
18. Тургенева улица

МБОУ лицей г. Янаул
1. А.Невского улица
2. Железнодорожная улица
3. Жуковского улица
4. Каманина переулок
5. Каманина улица

6. Некрасова ( дома №№ 15,17,19,21,23) улица
7. Объездная улица
8. Победы (четная сторона от дома № 72

(включительно) до конца улицы, нечетная сторона
от дома № 61 (включительно) до конца улицы)

улица

9. Пушкина улица
10. Советская (от дома № 14(включительно) четная

сторона, от дома № 25 (включительно) нечетная
сторона)

улица

11. Станционная улица
12. Тельмана улица
13. Циолковского переулок
14. Циолковского улица
15. Чапаева улица

с. Иткинеево
16. Ленина переулок
17. Ленина улица
18. Крупская улица
19. Матросова улица
20. Молодежная улица
21. Куйбышева переулок
22. Куйбышева улица
23. С.Юлаева улица
24. Новая улица
25. Полевая улица

д. Янгуз-Нарат
26. 55 лет Победы улица

МБОУ СОШ с. Башузино
с. Байгузино

1. им. С.Ягафарова улица
2. им. Ф.Исламова улица
3. Центральная улица
4. Школьная улица
5. Набережная улица
6. им. Г.Хайдаршина улица

д. Новая Орья
7. Строителей улица

д. Старая Орья
8. Центральная улица
9. Луговая улица

д. Гудбурово
10. Центральная улица
11. Р.Табарова улица

с. Старый Артаул
12. Железнодорожная улица

13. Чапаева улица
д. Уракаево

14. Заречная улица
15. Центральная улица
16. Строителей улица
17. Луговая улица

МБОУ СОШ с. Карманово
с. Карманово

1. Калинина улица
2. Октябрьская улица
3. Ленина улица
4. Партизанская улица
5. Парковая улица
6. Магистральная улица
7. Коммунаров улица
8. Речная улица
9. Мира улица
10. Чапаева улица
11. Азина переулок
12. Азина улица
13. Салавата Юлаева улица
14. Труда улица
15. Г аражная улица
16. Молодежная улица
17. Полевая улица
18. Садовая улица
19. Озерная улица
20. Луговая улица
21. Лесная улица
22. Урожайная улица
23. Южная улица
24. Восточная улица
25. Степная улица
26. Рябиновая улица
27. Солнечная улица
28. Янаульская улица
29. Радужная улица
30. Набережная улица

д. станции Карманово
31. Космическая улица
32. Железнодорожная улица
33. Дорожная улица

с. Кумово
34. Школьная улица
35. К.Маркса улица

36. Заречная улица
37. Заречный переулок
38. Садовая улица
39. Новая улица
40. Буйская улица
41. Сосновая улица
42. Песочная улица

с. Старокудашево
43. З.Зиязова улица
44. Дюртюлинская улица
45. Набережная улица
46. Садовая улица
47. Центральная улица
48. Молодежная улица
49. Школьная улица

д. Кумапак
50. Заречная улица
51. Мира улица
52. М.Шангараева переулок
53. Садовый переулок

д. Кичикир
54. Молодежная улица
55. Нагорная улица
56. Речная улица
57. Центральная улица

д. Султыево
58. Победы улица
59. Центральная улица
60. Заречная улица

д. Новокудашево
61. Центральная улица
62. Озерная улица

МБОУ СОШ с. Новый Артаул
с. Новый Артаул

1. Г.Амири переулок
2. Г. Амири улица
3. Кремлевская улица
4. Молодежная улица
5. Молодежный переулок
6. Ветеранов улица
7. Центральная улица
8. Строителей улица

д. Булат-Елга
9. Ветеранов улица
10. Лесная улица

д. Варяш
11. Механизаторов улица
12. Садовая улица

д. Варяшбаш
13. Центральная улица

с. Вотская Ошья
14. Центральная улица
15. Нагорная улица
16. Садовая улица

с. Вотская Урада
17. Победы улица
18. Заречная улица
19. Молодежная улица

д. Исхак
20. Центральная улица

д. Ошья-Тау
21. Центральная улица

д. Татарская Урада
22. Юлбаш улица
23. Молодежная улица
24. Верхняя улица
25. Буйская улица
26. Карьерная улица
27. Г.Амири улица

д. Акылбай
28. Центральная улица
29. Мельничная улица

д. Бадряш-Актау
30. Центральная улица

д. Байсарово
31. Основная улица
32. Зеленая улица

с. Карман-Актау
33. Белогорная улица
34. Набережная улица

с. Туртык
35. Основная улица
36. Центральная улица
37. Г афарова переулок

д. Чангакуль
38. Нефтяников улица
39. Центральная улица
40. Лесная улица

с. Вояды
1. Центральная улица

2. Нагорная улица
3. Молодежная улица
4. Новая улица
5. И.Хабибуллина улица

МБОУ СОШ с. Прогресс
с. Прогресс

1. Механизаторов улица
2. Ф.Нуриева улица
3. М.Имамутдинова переулок
4. М.Имамутдинова улица
5. Молодежная улица
6. Луговая улица
7. Центральная улица
8. Южная улица

д. разъезда Бадряш
9. Станционная улица

с. Айбуляк
10. Школьная улица
11. Центральная улица
12. Заречная улица
13. Н.Саляхова улица
14. Дорожная улица

МБОУ СОШ с. Сандугач
с. Сандугач

1. Центральная улица
2. К.Садретдинова улица
3. Кольцевая улица
4. Пионерская улица
5. Комсомольская улица
6. Заречная улица
7. Дюртюлинская улица
8. Придорожная улица
9. Школьная улица

с. Барабановка
10. Заречная улица
11. Комсомольская улица
12. Центральная улица
13. Школьная улица
14. Набережная улица

с. Рабак
15. Садовая улица
16. Заречная улица
17. Мира улица
18. Г агарина улица
19. Дорожная улица

20. Школьная улица
д. Арлян

21. Центральная улица
22. Родниковая улица

д. Новая Кирга
23. Центральная улица

д. Норканово
24. Центральная улица
25. Верхняя улица

МБОУ СОШ с. Старый Варяш
с. Старый Варяш

1. Центральная улица
2. Заречная улица
3. Спортивная улица
4. Парковая улица
5. Победы улица

д. Будья Варяш
6. Широкая улица
7. Механизаторов улица
8. Береговая улица

д. Наняды
9. Труда улица
10. Школьная улица
11. Садовая улица
12. Родниковая улица

д. Новый Варяш
13. Э. Насибуллина улица

МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак
с. Сусады-Эбалак

1. Советская улица
2. Комсомольская улица
3. Полевая улица
4. Молодежная улица
5. Советский переулок
6. Комсомольская площадь
7. Васильева улица

д. Андреевка
8. 3. Насырова улица

д. Ирдуган
9. Мира улица
10. Полевая улица
11. Р.Николаева переулок

д. Костино
12. Советская улица
13. Заречная улица

14. Школьная улица
15. Школьный переулок

д. Новый Сусадыбаш
16. М.Исиметова улица
17. Т.Манаева улица

д. Старый Сусадыбаш
18. Центральная улица
19. Дружбы переулок

д. Шудимари
20. Яке улица

МБОУ СОШ с. Ямады
с. Ямады

1. Центральная улица
2. М.Г афиуллина улица
3. А.Г иниятуллиной улица
4. И.Юзеева улица
5. Мира улица
6. Майская улица
7. Школьная улица
8. Южная улица
9. Центральный переулок
10. Мостовой переулок
11. Лесной переулок
12. Г арейка переулок

с. Четырман
13. Центральная улица
14. Молодежная улица
15. Речная улица
16. Парковая улица
17. Мира улица

с. Андреевка
18. Центральная улица
19. Заречная улица
20. Мира улица
21. Школьная улица
22. Луговая улица
23. Центральный переулок

с. Югамаш
24. Центральная улица
25. Нижняя улица
26. И.Низамова улица
27. Ф.Халикова улица
28. Центральный переулок
29. Ф.Халикова переулок

с. Салихово

30. Победы улица
31. Майская улица
32. Южная улица
33. Молодежная улица
34. Восточная улица
35. Южный переулок

д. Урал
36. К. Сахаува улица

с. Асавдыбаш
37. Школьная улица
38. Центральная улица
39. Молодежная улица

с. Сибады
40. Байман улица
41. Южная улица

с. Юссуково
42. Верхняя улица
43. Центральная улица
44. Механизаторов улица

с. Месягутово
45. Центральная улица
46. Мира улица
47. Молодежная улица

с. Верхний Чат
48. Победы переулок
49. Победы улица
50. Горная улица
51. Чишминская улица
52. Молодежная улица

д. Куш-Имян
53. Лесная улица

д. Кызыл-Яр
54. Горная улица
55. Центральная улица
56. Свободы улица
57. Молодежная улица

д. Нижний Чат
58. Центральная улица
59. Г.Заманова улица
60. Ш.Худайбердина улица
61. Молодежная улица

д. Старый Алдар
62. Дружбы улица

д. Тау
63. Центральная улица

64. М.Ахиярова улица
65. Чишминская улица
66. Чишминский переулок

МБОУ НОШ с. Зайцево
с. Зайцево

1. И. Смолина улица
2. Луговая улица
3. Мира улица
4. Молодежная улица
5. Н.Зворыгина улица
6. Согласия улица
7. Цветочная улица

с. Чераул
8. Заречная улица
9. Полевая улица
10. Садовая улица
11. Береговая улица

д. Татаркино
12. Дорожная улица
13. Дунайская улица

МБОУ ОРТ Г! с. Истяк
г. Янаул

мкр. «Истяк»: микрорайон
1. М. Джалиля улица
2. Жукова улица
3. В.Лоскутова улица
4. М.Имамутдинова улица
5. Парковая улица
6. Ю.Чепкасова улица
7. Му стая Карима улица
8. Г. Хайдаршина улица
9. Юности улица
10. И. Юзеева улица
11. Г. Амири улица
12. В. Благовещенского улица
13. Н. Фаттаха улица
14. Ш.Абзанова улица
15. М.Фазлыева улица
16. А.Саяповой улица
17. Уранская улица

с. Истяк
18. Центральная улица
19. Заречная улица
20. Школьная улица
21. Набережная улица

22. Парковая улица
23. Полевая улица
24. Луговая улица

с. Старый Куюк
25. Ф.Асхадуллина улица
26. Х.Уранского улица
27. Заречная улица
28. Северная улица
29. Южная улица

д. Ахгиял
30. Центральная улица
31. Молодежная улица
32. Набережная улица
33. Юбилейная улица

д. Банибаш
34. Молодежная улица

д. Новый Куюк
35. Центральная улица

д. Сабанчи
36. Центральная улица

д. Чулпан
37. Центральная улица

д. Шмельковка
38. Центральная улица

МБОУ ООШ с. Каймашабаш
с. Каймашабаш

1. Школьная улица
2. Полевая улица

д. Каймаша
3. Русская улица
4. Молодежная улица

МБОУ ООШ с. Кисак-Каин
с. Кисак-Каин

1. Ленина улица
2. Победы улица
3. Набережная улица
4. Тепличная улица
5. Железнодорожная улица

д. Янбарис
6. Центральная улица
7. Набережная улица
8. Дорожная улица

д. Тартар
9. Центральная улица

с. Ямбаево

10. Дорожная улица
11. Заречная улица

МБОУ ООШ с. Максимово
с. Максимово

1. А. Матросова улица
2. Ю. Гагарина улица
3. Ф.Файзуллина улица
4. Родниковая улица
5. Д.Кашапова улица
6. Комсомольская улица
7. Дружбы улица
8. Заречная улица
9. Молодежная улица
10. Набережный переулок

д. Верхняя Барабановка
11. Г.Файзуллина улица
12. Парковый переулок
13. Дружбы улица
14. Школьный переулок
15. Садовая улица

д. Зирка
16. Центральная улица

МБОУ ООШ с. Орловка
с. Орловка

1. Центральная улица
2. Молодежная улица
3. Новая улица

д. Игровка
4. Зеленая улица

д. Никольск
5. Мира улица

д. Петровка
6. Первомайская улица

д. Ямьяды
7. Дружбы улица

с. Ижболдино
8. Школьная улица
9. Заречная улица
10. Родниковая улица
11. Дорожная улица

с. Исанбаево
12. Центральная улица
13. Молодежная улица
14. Солнечная улица
15. Победы переулок

16. Дружбы переулок
д. Новый Алдар

17. Центральная улица
с. Атлегач

18. Нагорная улица
19. Центральная улица
20. Почтовая улица
21. Луговая улица
22. Школьная улица
23. Молодежная улица
24. Пушкина улица
25. Садовая улица
26. Ужара улица

д. Новогроицк
27. Новотроицкая улица

МБОУ ООШ с. Шудек
с. Шудек

1. Центральная улица
2. Молодежная улица
3. М. Кашапова улица
4. Солидарности улица
5. Победы улица
6. Луговая улица

д. Конигово
7. Речная улица

д. Можга
8. Школьная улица
9. Полевая улица

д. Нократ
10. Верхняя улица
11. Нижняя улица